
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO ECONOMATO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 28/12/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

420

89

UTENZE SERVIZIO AMBIENTALE TARIFFA RIFIUTI PER 
IMMOBILI COMUNALI. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2012.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 420 DEL 28/12/2012 
 

OGGETTO: 
UTENZE SERVIZIO AMBIENTALE TARIFFA RIFIUTI PER IMMOBILI COMUNALI. ULTERIORE IMPEGNO 
DI SPESA ANNO 2012. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione n. 15 del 25/09/2012, del Commissario Straordinario D.ssa 
Carmen Castaldo, con i poteri del Consiglio Comunale, avente ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di previsione 2012 e suoi allegati. Relazione previsionale programmatica Bilancio 
pluriennale 2012-2014” 
 
Richiamata la deliberazione del sub Commissario con i poteri della G. C. n. 27 del 
15/10/2012 di approvazione del P.E.G. per l’esercizio 2012”; 
 
Visti gli impegni di spesa adottati per l’anno 2012 per gli edifici comunali, per quanto 
riguarda il pagamento della tariffa rifiuti per la gestione rifiuti urbani anno 2012; 
 
Richiamata la determinazione n. 66 del 17/03/12 ad oggetto: “Utenze servizio ambientale 
tariffa rifiuti per immobili comunali. Impegno di spesa 1^ trimestre anno 2012”; 
 
Richiamata la determinazione n. 148 del 22/05/12 ad oggetto: “Utenze servizio ambientale 
tariffa rifiuti per immobili comunali. Impegno di spesa 2^ trimestre anno 2012”; 
 
Richiamata la determinazione n. 256 del 12/10/12 ad oggetto: “Utenze servizio ambientale 
tariffa rifiuti per immobili comunali”; 
 
Preso atto che si rende necessario procedere all’assunzione di ulteriore impegno di spesa 
per la gestione delle utenze del servizio ambientale tariffa rifiuti nei limiti delle somme 
assegnate per l’esercizio 2012; 
 
Sentita preventivamente la Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 3 
agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa 
comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di programmazione; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151. comma 4 del D.Lgs. 267 /2000;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare per il servizio ambientale tariffa rifiuti degli immobili comunali una 
ulteriore somma di €. 315,00 con imputazione sul capitolo 751  di Bilancio 2012 “Spese 
tariffa Ronchi beni demaniali e patrimoniali diversi”. 
 

2) DI liquidare e pagare le bollette che perverranno dalla Ditta HERA S.p.A. con sede a 
Sassuolo in Via Brigata Folgore 26, senza l’adozione di ulteriori provvedimenti._ 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



DETERMINAZIONE NR. 420 DEL 28/12/2012 
 

                                          (Zanichelli Gianna) 


